
COMUNE DI CASTELNUOVO CILENTO – Provincia di Salerno – Area Tecnica – Esito di Gara 
– Lavori di ristrutturazione e sistemazione delle V ie Fornace, Mandrone e Auriroi alle Frazioni Ve-
lina e Pantana.  
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 122, commi 3 e 5, del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i. 
 

RENDE NOTO 
 
- Che per l’appalto dei lavori di ristrutturazione e sistemazione delle vie Fornace, Mandrone e Auri-
roi alle Frazioni Velina e Pantana dell’importo a base d’asta € 110.060,80 di cui € 4.097,59 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, è stata adottata la procedura aperta ai sensi del combinato disposto 
degli art. 54 e 55 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
- Che la gara è stata espletata il 02/03/2011 
 
- Che alla gara hanno partecipato n. 101 imprese dei quali n. 13 non sono stati ammessi; 
 
- Che con determina del Responsabile del Servizio n. 31 del 05 aprile 2011, i lavori in oggetto sono 
stati aggiudicati in via definitiva in favore dell’impresa CIOFFI & CO. srl con sede in Salerno Via Porta 
Elina n. 23, che ha offerto un ribasso del 33,169 %, ( media delle offerte 32,755% - soglia di anomalia 
33,179%) e per l’importo di €uro 70.816,27, oltre €uro 4.097,59, per oneri sulla sicurezza non soggetti a 
ribasso, quindi per un importo complessivo pari ad €uro 74.913,86, oltre IVA nella misura del 10%; 
 
- Che il criterio di aggiudicazione è è stato quello del prezzo più basso , inferiore a quello posto a 
base di gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posti a base di gara , con esclusione au-
tomatica delle offerte anomale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 82, co. 2, lett. a), 86, co. 1, e 122 
co. 9 del D. Lgs 163/2006; 
 
- Che il contratto può essere subappaltato a terzi nella misura massima del 30% della categoria 
prevalente (OG3); 
 
   Il presente avviso sarà pubblicato, all’albo pretorio on-line del Comune di Castelnuovo Cilento, sul sito 
istituzionale dell’Ente www.comune.castelnuovocilento.sa.it  e sul sito dell’Osservatorio Regionale degli 
Appalti e Concessioni www.sitar-campania.it  e sul BUR Campania. 
 
Castelnuovo Cilento, 05 aprile 2011  
 
Il Responsabile del Procedimento                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica  
     Geom. Pasquale Giordano                                                               arch. Pasquale D’Agosto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2011


	BURC n. 26 del  26 Aprile 2011

